

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
वीरवार, 24 मार्च, 2022 / चैत्र 03, 1944 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न

1. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
2. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**
निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:
 1. श्री अजय महावर
 2. श्री हाजी युनूस
 3. श्री ओम प्रकाश शर्मा
 4. श्री जय भगवान
 5. श्री विजेंद्र गुप्ता
 6. सुश्री भावना गौड़
 7. श्री मुकेश अहलावत
 8. श्री विशेष रवि
 9. श्री एस.के.बग्गा
 10. श्रीमती प्रमिला धीरज टोकस
3. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**
 1. **श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री** डॉ.बी.आर.अम्बेडकर विश्वविद्यालय दिल्ली के वित्त वर्ष 2008-09, 2009-10, 2010-11, 2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15, 2015-16 तथा 2016-17 हेतु वार्षिक लेखे तथा पृथक लेखा परीक्षा प्रतिवेदन की (हिन्दी एवं अंग्रेजी) प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
 2. **श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय ऊर्जा मंत्री** दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (उपभोक्ता की शिकायत के निवारण के लिए मंच और ओम्बुड्समैन) (प्रथम संशोधन) विनियम, 2022 की (हिन्दी एवं अंग्रेजी) प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
4. **प्रतिवेदन पर सहमति :**
श्रीमती राखी बिरला
श्री दिलीप कुमार पांडे
प्रस्ताव करेंगे कि: "यह सदन दिनांक 23 मार्च, 2022 को सदन में प्रस्तुत कार्य मंत्रणा समिति के तीसरे प्रतिवेदन से सहमत है।"
5. **माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव:**
श्री गोपाल राय, माननीय विकास मंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे कि :
"यह सदन दिनांक 23 मार्च, 2022 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।"

दिल्ली
24 मार्च 2022

राज कुमार
सचिव

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Thursday, 24 March 2022 / 03 Chaitra 1944 (*Saka*)

11.00 AM

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies to be given. Replies of Un-Starred Questions to be laid on the table.
2. **Special Mention (Rule-280) :**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 1. Shri Ajay Mahawar
 2. Shri Haji Yunus
 3. Shri Om Prakash Sharma
 4. Shri Jai Bhagwan
 5. Shri Vijender Gupta
 6. Ms. Bhavna Gaur
 7. Shri Mukesh Ahlawat
 8. Shri Vishesh Ravi
 9. Shri S.K. Bagga
 10. Smt. Pramila Dhiraj Tokas
3. **Papers to be laid on the Table:**
 - I. **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to lay copies of the Annual Accounts along with Audit Report for the Financial Year 2008-09, 2009-10, 2010-11, 2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15, 2015-16 and 2016-17 in respect of Dr. B.R. Ambedkar University, Delhi (Hindi & English version).
 - II. **Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Power** to lay copies of the Delhi Electricity Regulatory Commission (Forum for Redressal of Grievances of the Consumers and Ombudsman) (First Amendment) Regulations, 2022 on the Table of the House (Hindi & English version).
4. **Adoption of Report :**
Smt. Rakhi Birla
Sh. Dilip Kumar Pandey
to move that "*This House agrees with the Third Report of Business Advisory Committee presented to the House on 23rd March 2022*".
5. **Motion of thanks on Hon'ble Lieutenant Governor's Address:**
Sh. Gopal Rai, Hon'ble Minister of Development to move the following Motion :
"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lieutenant Governor for his address delivered to the Assembly on 23rd March, 2022."

Delhi
24 March 2022

Raj Kumar
Secretary